PAGE
2

Утверждаю
Управляющий

ОПФР по Магаданской области

____________________Т.Г. Малютина
    «18» мая 2015г.

ПРОТОКОЛ

проведения общественных (публичных) слушаний

по вопросу проведения капитального ремонта в здании УПФР в городе

Магадане Магаданской области

по адресу: г. Магадан, ул. Горького, 20.
15 мая 2015г.                                                                                                                № 1
г. Магадан
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель собрания:
Управляющий отделением                                                                    Т.Г.   Малютина

Секретарь:                                                                                                П.А. Белозеров
Члены собрания:
Зам. управляющего отделением                                                             Т.Н. Попова.
Начальник юридического отдела                                                           С.В. Колесник

Ведущий специалист-эксперт АХО                                                       С.Н. Голикова
Старший инспектор АХО                                                                        В.Б. Богданов

Завхоз АХО                                                                                               Н.И. Беляцкая

Руководитель группы по взаимодействию со СМИ                              Ю.В. Сазонова

Специалист-эксперт группы по взаимодействию со СМИ                   Е.В. Федонина

Ведущий специалист-эксперт ОИТ                                                         Е.В. Дерягин
Тема: Проведение капитального ремонта в здании УПФР в городе Магадане Магаданской  области по адресу: г. Магадан, ул. Горького, 20
Кто проводит общественные слушания: ОПФР по Магаданской области
Время проведения общественных слушаний: 15 мая 2015. г в 18-00 часов
Место проведения общественных слушаний: Магаданская область, г. Магадан, ул. Якутская, 52​, кабинет № 35.
Объявление о проведении общественных слушаний размещено на официальном сайте Пенсионного фонда Российской Федерации http://www.pfrf.ru и  в газете «Магаданская правда».
Участники общественных слушаний:
1. В.Г. Ефремов – Председатель Магаданской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
2. В.М. Монастырский – Председатель правления Магаданского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союза пенсионеров России»;
3.
Н.В.
Симкина – Начальник отдела информации и анализа цен в строительстве Управления архитектуры и градостроительства Магаданской области;

В общественных слушаниях приняло участие 3 человека.
Проведение общественных слушаний
Выступили:
1. Т.Г. Малютина – управляющий ОПФР по Магаданской области:

Вступительное слово о выполняемых функциях по предоставлению государственных услуг по пенсионному обеспечению, возложенных на УПФР в городе Магадане Магаданской области.
2. Т.Н. Попова – заместитель управляющего ОПФР по Магаданской области:

О проекте капитального ремонта здания УПФР в г. Магадане Магаданской области. Предложения по выбору председателя собрания и секретаря собрания. Информация об объекте ремонта. Стоимостные показатели ремонта.
      3.
С.Н.
Голикова – ведущий специалист-эксперт административно-хозяйственного отдела. Презентация обсуждаемого проекта с показом слайдов.
При проведении общественных слушаний осуществлялись видео и аудиозапись всех выступлений.

Мнение:

1. Мнение:

Слушали: Монастырского Владимира Матвеевича
Мнение: По тем данным, которые мы посмотрели, сомнений не вызывает, что нужно производить ремонт и если говорить по оценке, то можно констатировать, что нормы стоимости соблюдены, что ремонт будет направлен не только для удобства самих работников, но и в первую очередь для посетителей, для получателей услуг. Считаю что направление выбрано правильно, я поддерживаю.

2. Мнение:

Слушали: Ефремова Владимира Георгиевича
Мнение: Я полностью поддерживаю, потому что в первую очередь это делается для людей, что бы им было комфортно и уютно в ожидании решения своего вопроса, т.к. обращается огромное количество людей, но и хочу не согласится с Владимиром Матвеевичем, это и для сотрудников должно быть очень удобно, потому что одно дело работать с книгами, а другое работать с людьми, которые приходят с разной энергетикой, с разным настроением, поэтому для сотрудников должно быть тоже уютно и удобно.
3. Мнение:

Слушали: Симкину Наталью Владимировну:

Мнение: Вид у здания удручающий, необходимость проведения капитального ремонта не вызывает сомнений, стоимость ремонта в пределах нормы, ничего сверхъестественного нет, поэтому вопросов нет.

Вопросы:

1.Слушали  Ефремова Владимира Георгиевича

Вопрос: А на время проведения капитального ремонта вы планируете переезжать в другое здание, это здание будет закрыто?, оно сейчас действующее?, это будет происходить как-то поэтапно?

Ответ: В другое здание специалисты переезжать не будут. Здание действующее, Планируется проводить ремонтные работы поэтажно, начнем работы с третьего этажа.
Вопрос: А третий этаж у Вас посещаем пенсионерами?

Ответ: На третьем этаже располагаются наши специалисты отдела назначения и выплаты пенсий, но непосредственно сам прием граждан осуществляется на первом этаже, а посещают третий этаж специалисты управления с целью получения консультаций у специалистов отделения.
Вывод

	№ п/п

	Вопрос (мнение) общественного обсуждения
	Вывод
	Голосование

	За
	Против
	Воздержались

	1.
	Мнение по соблюдению норм стоимости и проведения ремонта для удобства посетителей
	Одобрено
	3
	0
	0

	2.
	Мнение о необходимости проведения капитального как для удобства посетителей, так и для удобства работников
	Одобрено
	3
	0
	0

	3.
	Вопрос: Будет ли переезд специалистов на время ремонта в другое здание
	Ответом на вопрос удовлетворены
	3
	0
	0

	4.
	Вопрос: А посещаем ли у вас третий этаж пенсионерами
	Ответом на вопрос удовлетворены
	3
	0
	0

Обсуждаемый вопрос получил одобрение и положительную оценку участников общественных слушаний города Магадана. Отметили необходимость и целесообразность проведения капитального ремонта в здании УПФР в г. Магадане Магаданской области.
        Председатель собрания              __________________                      Т.Г. Малютина
        Секретарь комиссии                   __________________                      П.А. Белозеров